
10490 Viernes 11 noviembre 2005 BOE núm. 270

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DE LAS CUENCAS
MEDITERRÁNEAS, S. A.

Anuncio de licitación para la contratación del siguiente 
contrato de consultoría y Asistencia

Redacción del Proyecto Constructivo de reutilización 
de las aguas residuales de la ciudad de Málaga (1.ª fase) , 
actuación urgente recogida en la Ley 11/2005:

Presupuesto base de licitación: 964.709,45 euros 
(IVA incluido).

Empresa adjudicadora: Aguas de las Cuencas Medite-
rráneas, Sociedad Anónima (ACUAMED).

Procedimiento y forma de adjudicación: Se adjudicará 
por procedimiento abierto y con la forma de concurso.

Obtención de documentación: A partir de día 31 de octu-
bre de 2005, en las oficinas de ACUAMED, calle Francisco 
Silvela 106 - 7.º Madrid-28002, Teléfono: 911024700 y en 
Almería, Paseo de Almería, 39, 9 C - 04001 Almería, teléfo-
no: 950280350.

Fecha limite para obtención de documentación e in-
formación: Hasta el día 16 de diciembre de 2005.

Fecha limite de presentación de proposiciones: Hasta 
las 14 horas del día 19 de diciembre de 2005 en las ofici-
nas de ACUAMED en Madrid.

Apertura de ofertas económicas: A las 12 horas del 
día 29 de diciembre de 2005, en las oficinas de ACUA-
MED en Madrid.

Otros comentarios: Las obras que se deriven del Pro-
yecto mencionado son susceptibles de obtener cofinan-
ciación de Fondos Europeos.

Fecha de envio del anuncio al diario oficial de las co-
munidades europeas: 26 de octubre de 2005.

Madrid, 27 de octubre de 2005.–El Director General, 
D. Adrián Baltanás García.–56.159. 

 CAJA DE AHORROS Y MONTE
DE PIEDAD DE SEGOVIA

Convocatoria de Asamblea General Ordinaria

Por acuerdo del Consejo de Administración de la En-
tidad, en su sesión celebrada el día 27 de octubre
de 2005, se convoca Asamblea General Ordinaria, que 
tendrá lugar en el Salón de Actos de esta Caja, Sala «Caja 
Segovia», sito en Segovia, calle del Carmen, 2, el próxi-
mo día 2 de diciembre de 2005, a las 10,30 horas en pri-
mera convocatoria y, en su caso, en segunda convocato-
ria, el mismo día y lugar, a las 11,00 horas, con el 
siguiente

Orden del día

Primero.–Intervención del Sr. Presidente.
Segundo.–Aprobación, si procede, de las líneas bási-

cas del Plan de Actuación de la Caja y objetivos para el 
año 2006.

Tercero.–Informe sobre los presupuestos y objetivos 
de la Obra Social para el año 2006.

Cuarto.–Aprobación, si procede, de la modificación 
de los Estatutos de la Entidad para su adaptación al Texto 
Refundido de la Ley de Cajas de Ahorro de Castilla y 

León, y al Decreto 66/2005, de 22 de septiembre, que lo 
desarrolla.

Quinto.–Otros asuntos y propuestas que el Consejo de 
Administración somete a la consideración de la Asamblea.

Sexto.–Acuerdo sobre la aprobación del acta de la sesión.
Séptimo.–Delegación de facultades para la ejecución 

y desarrollo de los acuerdos que se adopten.
Octavo.–Ruegos y Preguntas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15, 
números 2 y 3 de los Estatutos de la Entidad, con quince 
días de antelación a la celebración de la Asamblea Gene-
ral, la documentación que se someterá a su aprobación 
quedará depositada, a disposición de los Sres. Consejeros 
Generales, en la Secretaría General de la Caja, Avda. 
Fernández Ladreda, 8 (Segovia).

Segovia, 28 de octubre de 2004.–Atilano Soto Rába-
nos, Presidente.–56.124. 

 EMPRESA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES DE MADRID, S. A.

Anuncio de Concurso para la «Contratación del proyec-
to y ejecución de las obras de ampliación de la estación 
de carga de gas natural comprimido (GNC) , en el Depó-
sito de Fuencarral-A, de la Empresa Municipal de 
Transportes de Madrid, Sociedad Anónima, y del mante-

nimiento integral de la misma

1. Entidad contratante: Empresa Municipal de 
Transportes de Madrid, Sociedad Anónima (EMT) , calle 
Cerro de la Plata número 4, E-28007-Madrid, e-mail: 
valeriano.diaz@emtmadrid.es, teléfono 91/4068800 ex-
tensión 650, fax 91/4068801.

Naturaleza del contrato: Mixto: Obras y Manteni-
miento.

Lugar de entrega, de ejecución o de prestación: En las 
dependencias de Fuencarral-A de la Empresa Municipal 
de Transportes de Madrid, Sociedad Anónima.

Objeto del contrato, opciones:Vocabulario común de la 
Contratación Pública. Contratación del proyecto y ejecu-
ción de las obras de ampliación de la estación de gas natu-
ral comprimido (GNC) en el Depósito de Fuencarral-A de 
la Empresa Municipal de Transportes de Madrid, Sociedad 
Anónima, y del mantenimiento integral de la misma.

Duración del Contrato o Plazo de Ejecución: Las 
obras de ampliación de la estación de carga de gas natural 
comprimido (GNC) , deberán estar finalizadas, recepcio-
nadas por la Empresa Municipal de Transportes de Ma-
drid, Sociedad Anónima y en funcionamiento el día 
quince de septiembre de dos mil seis; el contrato de man-
tenimiento integral de la estación de carga será de un año, 
prorrogable por períodos sucesivos de un año.

Solicitud de la documentación: Las Bases del concur-
so se podrán solicitar en la dirección especificada en el 
punto 1.

Fecha límite de recepción de ofertas: El plazo de 
presentación de ofertas finalizará a los treinta días natu-
rales (30 días) contados inclusive desde la fecha de pu-
blicación del anuncio-convocatoria del concurso en el 

Boletín Oficial del Estado a las catorce horas (14:00 
horas) .

Dirección: Véase punto 1.
Idioma (s) : Español.
Personas admitidas a la apertura de plicas: Un repre-

sentante de cada firma oferente.
Apertura de la Propuesta Económica: El segundo día 

hábil, no sábado, posterior al día de terminación del pla-
zo de presentación de ofertas a las doce horas en la Sede 
indicada en el punto 1.

Fianzas y garantías: Fianza provisional para participar 
en el concurso: ochenta mil euros (80.000 €) .

Fianza definitiva: cuatro por ciento (4%) del importe 
estimado de la adjudicación.

Modalidades de financiación y pago: El pago se efec-
tuará de acuerdo con lo estipulado en el punto 11 del 
Pliego de Bases.

Condiciones mínimas de carácter económico y técni-
co: Las que figuran en las Bases.

Plazo de validez de proposición: Será de seis meses 
contados desde la fecha de apertura de las proposiciones 
económicas.

Criterios de adjudicación: Oferta más ventajosa a cri-
terio de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid, 
sociedad anónima.

Información complementaria: Los gastos de los anun-
cios del concurso, serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–D. Francisco Félix 
González García, Secretario General.–56.168. 

 EUSKO JAURLARITZAREN 
INFORMATIKA ELKARTEA-

SOCIEDAD INFORMÁTICA DEL 
GOBIERNO VASCO, S. A. 

(EJIE, S. A.)

Concurso. Anuncio para la adjudicación del contrato de 
Suministro de Infraestructura para la ampliación de los 
servidores de Backend de Ejie, S. A. (Expte. n.º 038/2005)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ejie, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Compras.
c) Número de expediente: 038/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de Suministro 
de Infraestructura para la ampliación de los servidores de 
Backend de Ejie, S. A.

b) División por lotes y número: Sí, dos.
c) Lugar de ejecución: Vitoria-Gasteiz.
d) Plazo de ejecución: 30 de diciembre de 2005.

3. –Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 270 Viernes 11 noviembre 2005 10491

4. Presupuesto base de licitación:

Lote 1: 1.340.000 €, IVA incluido.
Lote 2: 349.533 €, IVA incluido.

5. Garantía.

a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ejie, S. A. (Área de Compras) o en la 
web de Ejie, www.ejie.es

b) Domicilio: Mediterráneo, 14.
c) Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-

teiz.
d) Teléfono: 945 01 74 06.
e) Fax: 945 01 73 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Los recogi-
dos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviembre 
de 2005, antes de las 13:00 h.

b) Documentación a presentar: la que se especifica 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Ejie,S. A. (Departamento de Compras).
2.ª Domicilio: Mediterráneo, 14.
3.ª Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: tres meses, a contar a partir de la 
apertura de las proposiciones: Tres Meses.

e) Admisión de variantes: No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que pretende invitar a presen-
tar ofertas (procedimiento restringido).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ejie, S. A.
b) Domicilio: Mediterráneo, 14.
c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
e) Hora: 12:00 h.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

la Unión Europea» (en su caso). 7 de noviembre de 2005.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde puedan obtenerse los pliegos: http://www.ejie.es

Vitoria-Gasteiz, 7 de noviembre de 2005.–Agustín 
Elizegi Etxeberria.–57.452. 

 IBERIA LAE, S. A.

Subasta pública de objetos

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden de 25 de 
Noviembre de 1942, por la que se dan normas para la 
enajenación de los objetos y mercancías abandonados o 
no recogidos en las líneas aéreas por los viajeros, expedi-
dores o consignatarios, modificada por la Orden de 21 de 
Enero de 1981 (Boletines Oficiales del Estado 347 de 13 
de Diciembre de 1942 y 28 de Febrero de 1981) se anun-
cia la celebración de subasta pública para adjudicación 
de equipajes y mercancías extraviadas o abandonadas y 
no recogidas por los usuarios de Compañías Aéreas que 
operen en España el próximo día 14 de Diciembre de 
2005 a las diez horas en el Hangar 2, Edificio 104, Ala 
Norte, Planta 1, Aula 3 en la Antigua Zona Industrial de 
Barajas, Avda. de la Hispanidad, s/n, 28042 Madrid.

El examen del conjunto de lotes en el Almacén de 
Enajenaciones en la Antigua Zona Industrial de Barajas, 
Avda. de la Hispanidad, Edificio de Dirección, 109, de 
ocho horas a catorce horas, en días laborables, desde el 1 
de Diciembre hasta el 13 de Diciembre de 2005 (ambos 
incluidos) .

Pliego de Condiciones, listado de los lotes, modelo de 
proposición, constitución de Depósito-Fianza y admisión 
de propuestas durante el período de exposición en el cita-
do almacén.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–Director de Com-
pras, Enrique Grande Pardo.–56.138. 

 ILUSTRE COLEGIO NOTARIAL
DE BURGOS

Se ha solicitado la devolución de fianza que para ga-
rantizar su cargo de notario tenia constituida D. Jesús 
Santamaría Villanueva, el cual sirvió las notarías de Ler-
ma, Villarcayo, Torrelavega y Burgos (Colegio Notarial 
de Burgos) .

Lo que se pone en conocimiento, para que en su caso, 
y dentro del plazo de un mes, se puedan formular las 
oportunas reclamaciones ante la junta Directiva de este 
Colegio.

Burgos, 14 de octubre de 2005.–El Vice-Decano. don 
Fernando Puente de la Fuente.–56.153. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima», por el que convoca licitación del 
contrato para el diseño, construcción, transporte, mon-
taje y desmontaje de un stand para la participación de 
Expo Zaragoza 2008 en la Feria Internacional de Turis-
mo FITUR, con montaje y mantenimiento posterior en 

otra sede. Expediente número DO-S-051/05

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DO-S-051/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del contrato: Diseño, construcción, 
transporte, montaje y desmontaje de un stand para la 
participación de Expo Zaragoza 2008 en la Feria Interna-
cional de Turismo FITUR, con montaje y mantenimiento 
posterior en otra sede.

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Según cláusula 7.1 del pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso, sin admisión de variantes.

4. Presupuesto base de licitación: 250.000,00 euros.
5. Garantía provisional: No exigida.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Domicilio: Paseo Independencia 34, entresuelo.
c) Localidad y código postal: 50004 Zaragoza.
d) Teléfono: 0034 976-204008.
e) Telefax: 0034 976-204009.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13:00 horas 28 noviembre 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según cláusula 8.3.1 del pliego.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14:00 horas del 28 
de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La exigida en cláu-
sula 8 del Pliego.

c) Lugar de presentación: el señalado en el apartado 6.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (concurso) : 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: La señalada en el apartado 6.
b) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
c) Hora: 12:00.

10.  Gastos de anuncios: serán de cuenta del contra-
tista.

11.  En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.zaragozaexpo2008.es.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2005.–El Presidente de 
la Sociedad, Roque Gistau Gistau.–57.446. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


